

Jesus Maria, 12 de Septiembre del 2023

INFORME N° D000215-2023-OGA-OA-MINSA

A : **ALBINA ESPINOZA PONTE**
DIRECTORA GENERAL
OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

De : **ROSA GIULIANA RAMIREZ PAZOS**
DIRECTORA EJECUTIVA
OFICINA DE ABASTECIMIENTO

Asunto : OCTOGÉSIMA CUARTA MODIFICACIÓN AL CUADRO
MULTIANUAL DE NECESIDADES DE LA UNIDAD EJECUTORA
001: ADMINISTRACIÓN CENTRAL DEL PLIEGO 011:
MINISTERIO DE SALUD, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023.

Fecha : Jesús María, 12 de septiembre de 2023

Tengo el agrado de dirigirme a usted, a fin de hacerle llegar a través del presente Informe el sustento para proceder a realizar la Octogésima Cuarta modificación al Cuadro Multianual de Necesidades para la ejecución del año fiscal 2023 de la Unidad Ejecutora 001: Administración Central del Pliego 011: Ministerio de Salud, de acuerdo al siguiente detalle.

I) Antecedentes

- 1.1. Mediante Resolución Ministerial N°367-2022/MINSA de fecha 21 de mayo de 2022, se aprobó el Plan Operativo Institucional POI Multianual 2023-2025 del Pliego 011: Ministerio de Salud.
- 1.2. Mediante Resolución Ministerial N°1097-2022/MINSA de fecha 29 de diciembre de 2022, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al año fiscal 2023 del Pliego 011: Ministerio de Salud.
- 1.3. Mediante Anexo N°04 remitida con Exp. N° OGA-2023-000008 de fecha 10 de enero de 2023, se aprobó el Cuadro Multianual de Necesidades y sus modificatorias para los periodos fiscales 2023-2025 de la Unidad Ejecutora 001: Administración Central del Pliego 011: Ministerio de Salud.
- 1.4. Mediante Anexo N°06 de fecha 11 de enero de 2022, se aprobó la primera modificación del Cuadro Multianual de Necesidades de 2023 y con fecha 6 de setiembre se aprobó la Octogésima Tercera modificación del Cuadro Multianual de Necesidades de 2023.

II) Base Legal

- 2.1 Ley N° 31638, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2023.
- 2.2 Decreto Supremo N° 082-2019-EF, Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado y sus modificatorias, en adelante la Ley.
- 2.3 Decreto Supremo N° 344-2018-EF, Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y sus modificatorias, en adelante el Reglamento.

- 2.4 Decreto Supremo N° 008-2017-SA-MINSA, Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Salud y sus modificatorias.
- 2.5 Resolución N° 014-2019-OSCE/PRE, que modifica la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD "Plan Anual de Contrataciones", modificada por Resolución N° 213-2021-OSCE/PRE.
- 2.6 Resolución Directoral N°0014-2021-EF/5401, que aprueba la Directiva N°0005-2021-EF/54.01 "Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras", en adelante la Directiva.
- 2.7 Resolución Directoral N°0005-2022-EF/5401, que modifica la Directiva N°0005-2021-EF/54.01 "Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras", en adelante la Directiva.

III) Análisis

- 3.1 El numeral 25.1 del artículo 25 de la Directiva, señala que: *"El CMN es el producto final de la PMBSO, el cual contiene la programación de las necesidades priorizada por la Entidad del Sector Público u organización de la entidad por un periodo mínimo de tres (03) años fiscales, para el cumplimiento de sus metas y objetivos estratégicos y operativos"*.
- 3.2 Asimismo, en el numeral 25.2 de la Directiva, se precisa que: *"El CMN coadyuva a la oportuna gestión de adquisiciones y administración de bienes, así como a la mejor toma de decisiones de los actores vinculados con el desarrollo de la PMBSO. A partir del CMN se formula el Plan Anual de Contrataciones"*.
- 3.3 Además, en el numeral 25.3 de la Directiva se establece que: *"Para iniciar el proceso de contratación de los bienes, servicios y obras previstos en el CMN, la Entidad del Sector Público u organización de la entidad cuenta con la aprobación del mismo"*.
- 3.4 Por otro lado, en el numeral 7.5.1 de la Directiva N°002-2019-OSCE/CD "Plan Anual de Contrataciones", se señala que: *"Luego de aprobado, el Plan Anual de Contrataciones, puede ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones, a partir de las modificaciones que se aprueben en el Cuadro Multianual de Necesidades"*.
- 3.5 En esa misma línea, en el numeral 27.2 de la Directiva, se establece que: *"Las modificaciones al CMN son solicitadas por el Área usuaria que ha realizado la programación, teniendo en cuenta el Anexo N°05 de la Directiva. Dichas modificaciones se realizan durante la ejecución del CMN con la finalidad de realizar la inclusión y/o exclusión de sus necesidades"*.
- 3.6 Además, en el numeral 27.3 de la Directiva se señala que: *"Las modificaciones al CMN son presentadas al Área involucrada en la gestión de la CAP quien evalúa y en los casos que corresponda gestiona su aprobación ante el Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se le hubiera delegado dicha facultad. La aprobación se realiza el último día hábil de la semana, a través de la suscripción del Anexo N° 06 de la Directiva"*.
- 3.7 A su vez, en el numeral 27.4 de la Directiva, se precisa que *"En caso la modificación requiera ser aprobada en un plazo distinto al indicado en el numeral anterior, el Área usuaria sustenta ello ante el Área involucrada en la gestión de la CAP, quien gestiona su aprobación, como máximo al día siguiente hábil de su presentación, ante el Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad. La aprobación se realiza a través de la suscripción del Anexo N° 06 de la Directiva"*.
- 3.8 De igual manera, en el numeral 27.6 de la Directiva se señala que: *"Para iniciar el proceso de contratación de aquellos bienes, servicios y obras que se identifiquen de manera posterior a la aprobación del CMN, la Entidad del Sector Público u organización de la entidad cuenta con la aprobación de la modificación correspondiente"*.
- 3.9 Por otro lado, mediante el literal m) del numeral 3.1 del artículo 3 de la Resolución Ministerial N° 026-2023/MINSA, se delega al Director General de la Oficina General de Administración, la

facultad de aprobar las modificatorias del Cuadro Multianual de necesidades, durante el Año Fiscal 2023.

- 3.10 En ese contexto, en aplicación del marco normativo precedente, al existir la necesidad de incluir setenta y cinco (45) formatos sobre solicitud de modificación del Cuadro Multianual de Necesidades mediante el Anexo N°05, es necesario elevar los antecedentes administrativos a la Oficina General de Administración, a fin que, de conformidad con las facultades delegadas mediante Resolución Ministerial N°0026-2023/MINSA, proceda con la suscripción del Anexo N°06 que apruebe tal modificación del Cuadro Multianual de Necesidades.

IV) **Modificación al Cuadro Multianual de Necesidades:**

- 4.1 Memorandum N° D001178-2023-OGC-MINSA de fecha 5 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina de Información Pública.
- 4.2 Memorandum N° D001437-2023-DIGEP-MINSA de fecha 1 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Planificación del Personal de la Salud.
- 4.3 Memorandum N° D003948-2023-DGIESP-MINSA de fecha 1 de setiembre de 2023, solicitado por la Unidad de Etapa de Vida Neonato.
- 4.4 Memorandum N° D001447-2023-DIGEP-MINSA de fecha 5 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección General de Personal de la Salud.
- 4.5 Memorandum N° D002718-2023-OGGRH-MINSA de fecha 1 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina General de Gestión de Recursos Humanos.
- 4.6 Memorandum N° D000311-2023-OGDESC-MINSA de fecha 5 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina General de Gestión Descentralizada.
- 4.7 Memorandum N° D000314-2023-OGDESC-MINSA de fecha 6 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina General de Gestión Descentralizada.
- 4.8 Memorandum N° D000318-2023-OGDESC-MINSA de fecha 6 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina General de Gestión Descentralizada.
- 4.9 Memorandum N° D000885-2023-DGAIN-MINSA de fecha 31 de agosto de 2023, solicitado por la Dirección General de Aseguramiento e Intercambio Prestacional.
- 4.10 Memorandum N° D003909-2023-DGIESP-MINSA de fecha 31 de agosto de 2023, solicitado por la Dirección de Inmunización.
- 4.11 Memorandum N° D002025-2023-OGTI-MINSA de fecha 31 de agosto de 2023, solicitado por la Oficina de Soporte e Infraestructura Tecnológica.
- 4.12 Memorandum N° D002055-2023-OGTI-MINSA de fecha 1 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina de Gestión de la Información.
- 4.13 Memorandum N° 1946-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 31 de agosto de 2023, solicitado por la Dirección General de Medicamentos, Insumos y Drogas.
- 4.14 Memorandum N° D003304-2023-DIGTEL-MINSA de fecha 31 de agosto de 2023, solicitado por la Dirección de Infosalud.
- 4.15 Memorandum N° 1955-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 31 de agosto de 2023, solicitado por la Dirección General de Medicamentos, Insumos y Drogas.
- 4.16 Nota Informativa N° D000850-2023-OGA-OA-UA-MINSA de fecha 4 de setiembre de 2023, solicitado por la Unidad de Almacén e Importaciones.
- 4.17 Memorandum N° 1923-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 29 de agosto de 2023, solicitado por la Dirección de Inspección y Certificaciones.
- 4.18 Memorandum N° D002023-2023-OGTI-MINSA de fecha 4 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina de Innovación y Desarrollo Tecnológico.
- 4.19 Memorandum N° D002740-2023-OGGRH-MINSA de fecha 4 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina General de Gestión de Recursos Humanos.
- 4.20 Memorandum N° D001221-2023-OGAJ-MINSA de fecha 5 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina General de Asesoría Jurídica.
- 4.21 Memorandum N° D002089-2023-OGTI-MINSA de fecha 5 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina de Soporte e Infraestructura Tecnológica.
- 4.22 Nota Informativa N° D000758-2023-OGPPM-MINSA de fecha 4 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina de Presupuesto.

- 4.23 Nota Informativa N° D000757-2023-OGPPM-MINSA de fecha 4 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina de Presupuesto.
- 4.24 Memorandum N° D003994-2023-DGIESP-MINSA de fecha 5 de setiembre de 2023, solicitado por la Unidad Funcional de Alimentación y Nutricional Saludable.
- 4.25 Nota Informativa N° D000507-2023-OGA-OA-USA-UMC-MINSA de fecha 6 de setiembre de 2023, solicitado por la Unidad de Mantenimiento y Conservación.
- 4.26 Nota Informativa N° D000504-2023-OGA-OA-USA-UMC-MINSA de fecha 6 de setiembre de 2023, solicitado por la Unidad de Mantenimiento y Conservación.
- 4.27 Nota Informativa N° D000501-2023-OGA-OA-USA-UMC-MINSA de fecha 5 de setiembre de 2023, solicitado por la Unidad de Mantenimiento y Conservación.
- 4.28 Nota Informativa N° D000500-2023-OGA-OA-USA-UMC-MINSA de fecha 5 de setiembre de 2023, solicitado por la Unidad de Mantenimiento y Conservación.
- 4.29 Nota Informativa N° D000506-2023-OGA-OA-USA-UMC-MINSA de fecha 6 de setiembre de 2023, solicitado por la Unidad de Mantenimiento y Conservación.
- 4.30 Nota Informativa N° D000505-2023-OGA-OA-USA-UMC-MINSA de fecha 6 de setiembre de 2023, solicitado por la Unidad de Mantenimiento y Conservación.
- 4.31 Nota Informativa N° D000502-2023-OGA-OA-USA-UMC-MINSA de fecha 5 de setiembre de 2023, solicitado por la Unidad de Mantenimiento y Conservación.
- 4.32 Nota Informativa N° D000496-2023-OGA-OA-USA-UMC-MINSA de fecha 5 de setiembre de 2023, solicitado por la Unidad de Mantenimiento y Conservación.
- 4.33 Nota Informativa N° D000503-2023-OGA-OA-USA-UMC-MINSA de fecha 6 de setiembre de 2023, solicitado por la Unidad de Mantenimiento y Conservación.
- 4.34 Nota Informativa N° D000478-2023-OGA-OA-USA-UMC-MINSA de fecha 31 de agosto de 2023, solicitado por la Unidad de Mantenimiento y Conservación.
- 4.35 Nota Informativa N° D000488-2023-OGA-OA-USA-UMC-MINSA de fecha 1 de setiembre de 2023, solicitado por la Unidad de Mantenimiento y Conservación.
- 4.36 Nota Informativa N° D000487-2023-OGA-OA-USA-UMC-MINSA de fecha 1 de setiembre de 2023, solicitado por la Unidad de Mantenimiento y Conservación.
- 4.37 Nota Informativa N° D000486-2023-OGA-OA-USA-UMC-MINSA de fecha 1 de setiembre de 2023, solicitado por la Unidad de Mantenimiento y Conservación.
- 4.38 Memorandum N° D000322-2023-OGDESC-MINSA de fecha 7 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina General de Gestión Descentralizada.
- 4.39 Memorandum N° 1997-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 5 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección General de Medicamentos, Insumos y Drogas.
- 4.40 Proveído N° D003657-2023-DM-MINSA de fecha 1 de setiembre de 2023, solicitado por el Despacho Viceministerial de Salud Pública.
- 4.41 Memorandum N° D00253-2023-DM-GAAD-MINSA de fecha 7 de setiembre de 2023, solicitado por el Despacho Ministerial.
- 4.42 Memorandum N° 2016-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 7 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Farmacovigilancia, Acceso y Uso.
- 4.43 Memorandum N° 2015-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 7 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Farmacovigilancia, Acceso y Uso.
- 4.44 Memoradum N° D000311-2023-OGDESC-MINSA de fecha 5 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina General de Gestión Descentralizada.
- 4.45 Memoradum N° D002207-2023-DGOS-MINSA de fecha 7 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Equipamiento y Mantenimiento.
- 4.46 Memoradum N° D000441-2023-DVMPAS-MINSA de fecha 7 de setiembre de 2023, solicitado por la Despacho Viceministerial de Prestaciones y Aseguramiento en Salud.
- 4.47 Memoradum N° D001468-2023-DIGEP-MINSA de fecha 7 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Planificación del Personal de la Salud.
- 4.48 Memoradum N° D002208-2023-DGOS-MINSA de fecha 7 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Equipamiento y Mantenimiento.
- 4.49 Memoradum N° D001872-2023-DIGERD-MINSA de fecha 8 de setiembre de 2023, solicitado por la Gestión del Riesgo de Desastres en Salud.

- 4.50 Memorandum N° D002188-2023-OGA-MINSA de fecha 8 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina General de Administración.
- 4.51 Memorandum N° D000329-2023-OGA-OA-USA-MINSA de fecha 17 de Agosto de 2023, solicitado por la Unidad de Servicios Auxiliares.
- 4.52 Memorandum N° D000900-2023-DGAIN-MINSA de fecha 7 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Intercambio Prestacional, Organización y Servicios de Salud.
- 4.53 Nota Informativa N° D000872-2023-OGA-OA-UA-MINSA de fecha 7 setiembre de 2023, por la Unidad de Almacén e Importaciones.
- 4.54 Memorandum N° D004025-2023-DGIESP-MINSA de fecha 7 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Prevención y Control de Cáncer.
- 4.55 Memorandum N° D000457-2023-DVMPAS-MINSA de fecha 11 de setiembre de 2023, solicitado por el Despacho Viceministerial de Prestaciones y Aseguramiento en Salud.
- 4.56 Memorandum N° D001189-2023-OGC-MINSA de fecha 5 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina de Comunicación Estratégica.
- 4.57 Memorandum N° D000330-2023-OGDESC-MINSA de fecha 11 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina General de Gestión Descentralizada.
- 4.58 Memorandum N° D000333-2023-OGDESC-MINSA de fecha 12 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina General de Gestión Descentralizada.
- 4.59 Memorandum N° D000335-2023-OGDESC-MINSA de fecha 12 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina General de Gestión Descentralizada.
- 4.60 Memorandum N° D001546-2023-DIGESA-MINSA de fecha 11 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria.
- 4.61 Nota Informativa N° D000113-2023-OGA-OA-USA-AI-MINSA de fecha 8 de setiembre de 2023, solicitado por la Unidad de Imprenta.
- 4.62 Memorandum N° D000258-2023-DM-GAAD-MINSA de fecha 8 de setiembre de 2023, solicitado por el Despacho Ministerial.
- 4.63 Memorandum N° D002596-2023-CDC-MINSA de fecha 8 de setiembre de 2023, solicitado por el Centro Nacional de Epidemiología, Prevención y Control de Enfermedades.
- 4.64 Memorandum N° D002478-2023-OGPPM-GAAD-MINSA de fecha 8 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina de Presupuesto.

V) Conclusión

De lo expuesto precedentemente y conforme a la normatividad legal bajo análisis, se remiten los antecedentes administrativos a su Despacho para que se continúe con el trámite de aprobación de la Octogésima Cuarta modificación al Cuadro Multianual de Necesidades de la Unidad Ejecutora 001: Administración Central del Pliego 011: Ministerio de Salud, para el Ejercicio Fiscal 2023, por el cual se adjunta al presente el Anexo N°06, que forma parte integrante del presente Informe, de conformidad con lo señalado en el numeral 27.4 de la Directiva.

Lo que informo a Usted para su conocimiento y fines pertinentes.

Atentamente,

Documento firmado digitalmente

ROSA GIULIANA RAMIREZ PAZOS
DIRECTORA EJECUTIVA
OFICINA DE ABASTECIMIENTO

(RRP/mad)

cc.:

ANEXO N° 06 : APROBACION DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 084-2023

Entidad u Organización de la Entidad : MINISTERIO DE SALUD
Nro. de Identificación : 0117

Item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Area Usaria	Meta	Codigo Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y/O VALORES			
										EXCLUSION		INCLUSION	
										Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
1	01/09/2023	31	OIP - OFICINA DE INFORMACIÓN PÚBLICA.	31	071100387545	SERVICIO DE COORDINACIÓN DE COMUNICACIONES	2.3.2.9.1.1	16,000.00	SERVICIO				16,000.00
2	01/09/2023	31	OIP - OFICINA DE INFORMACIÓN PÚBLICA.	31	071100383170	SERVICIO ESPECIALIZADO EN COMUNICACION SOCIAL	2.3.2.9.1.1	6,500.00	SERVICIO				6,500.00
3	01/09/2023	31	OIP - OFICINA DE INFORMACIÓN PÚBLICA.	128	071100381051	SERVICIO ESPECIALIZADO DE COORDINACION DE IMAGEN INSTITUCIONAL Y PROTOCOLO	2.3.2.9.1.1	19,000.00	SERVICIO				19,000.00
4	01/09/2023	31	OIP - OFICINA DE INFORMACIÓN PÚBLICA.	128	210100010732	SERVICIO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	2.3.2.9.1.1	11,000.00	SERVICIO				11,000.00
5	31/08/2023	8	DIPLAN- DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN DEL PERSONAL DE LA SALUD	110	071100380305	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA	2.3.2.9.1.1	52,000.00	SERVICIO				52,000.00
6	01/09/2023	5	UEVNE - UNIDAD DE ETAPA DE VIDA NEONATO	3	070500030190	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTIÓN DE SALUD	2.3.2.9.1.1	36,000.00	SERVICIO				36,000.00
7	01/09/2023	7	DIGEP - DIRECCIÓN GENERAL DE PERSONAL DE LA SALUD	110	040100010001	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	2.3.2.7.11.5	17,000.00	SERVICIO				17,000.00
8	01/09/2023	7	DIGEP - DIRECCIÓN GENERAL DE PERSONAL DE LA SALUD	110	716000010229	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA CON LOGOTIPO COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	0.55	UNIDAD			500	275.00
9	01/09/2023	7	DIGEP - DIRECCIÓN GENERAL DE PERSONAL DE LA SALUD	110	717200030298	CUADERNO RAYADO 19.5 cm X 22.5 cm X 150 HOJAS CON LOGOTIPO	2.3.1.5.1.2	7.50	UNIDAD			500	3,750.00
10	01/09/2023	7	DIGEP - DIRECCIÓN GENERAL DE PERSONAL DE LA SALUD	110	746490850011	SOPORTE EXPOSITOR DE CARTELES - BANNER STANDS 1.00 m X 2.00 m	2.6.3.2.1.2	150.00	UNIDAD			15	2,250.00
11	01/09/2023	7	DIGEP - DIRECCIÓN GENERAL DE PERSONAL DE LA SALUD	110	501100170163	BOLSA DE TELA ECOLÓGICA 35 cm X 40 cm APROX.	2.3.1.2.1.2	5.80	UNIDAD			500	2,900.00
12	01/09/2023	7	DIGEP - DIRECCIÓN GENERAL DE PERSONAL DE LA SALUD	110	475100040271	FOLDER IMPRESO EN CARTULINA FOLCOTE TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	1.90	UNIDAD			500	950.00
13	29/08/2023	32	OGGRH - OFICINA GENERAL DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS	103	071100380384	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA ACADEMICA	2.3.2.9.1.1	4,000.00	SERVICIO				4,000.00
14	29/08/2023	32	OGGRH - OFICINA GENERAL DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS	103	071100380384	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA ACADEMICA	2.3.2.9.1.1	4,000.00	SERVICIO				4,000.00
15	29/08/2023	32	OGGRH - OFICINA GENERAL DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS	103	071100380384	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA ACADEMICA	2.3.2.9.1.1	4,000.00	SERVICIO				4,000.00
16	05/09/2023	23	OGDESC - OFICINA GENERAL DE GESTION DESCENTRALIZADA.	80	767400060858	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE255X NEGRO	2.3.1.5.1.2	539.39	UNIDAD			3	1,618.17
17	05/09/2023	23	OGDESC - OFICINA GENERAL DE GESTION DESCENTRALIZADA.	80	767400062249	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF283X NEGRO	2.3.1.5.1.2	327.87	UNIDAD			3	983.61
18	05/09/2023	24	OGDESC - OFICINA GENERAL DE GESTION DESCENTRALIZADA.	80	040100010019	SERVICIO DE ALMUERZO, COFFE BREAK	2.3.2.7.11.5	16,650.00	SERVICIO				16,650.00
19	05/09/2023	24	OGDESC - OFICINA GENERAL DE GESTION DESCENTRALIZADA.	80	940500020008	ALQUILER DE AUDITORIO	2.3.2.7.10.1	19,000.00	SERVICIO				19,000.00
20	06/09/2023	25	OGDESC - OFICINA GENERAL DE GESTION DESCENTRALIZADA.	80	475100019759	FORMATO DIPTICOS CAMPAÑA PROMOCION DE LA SALUD	2.3.1.9.1.1	0.60	CIENTO			130	78.00
21	11/07/2023	6	DGAIN - DIRECCION GENERAL DE ASEGURAMIENTO E INTERCAMBIO PRESTACIONAL	81	070500030190	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTIÓN DE SALUD	2.3.2.9.1.1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
22	28/08/2023	9	DMUNI - DIRECCION DE INMUNIZACIONES	59	740899500001	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	2.6.3.2.3.1	1,500.00	UNIDAD			7	10,500.00
23	28/08/2023	9	DMUNI - DIRECCION DE INMUNIZACIONES	59	070500030832	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ENFERMERÍA EN SALUD PÚBLICA	2.3.2.9.1.1	39,400.00	SERVICIO				39,400.00
24	28/08/2023	9	DMUNI - DIRECCION DE INMUNIZACIONES	59	070500030832	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ENFERMERÍA EN SALUD PÚBLICA	2.3.2.9.1.1	39,400.00	SERVICIO				39,400.00
25	28/08/2023	9	DMUNI - DIRECCION DE INMUNIZACIONES	59	070500030832	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ENFERMERÍA EN SALUD PÚBLICA	2.3.2.9.1.1	39,400.00	SERVICIO				39,400.00
26	31/08/2023	43	OSIT - OFICINA DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA	90	170100030781	SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO DE SISTEMAS INFORMÁTICOS	2.3.2.9.1.1	10,000.00	SERVICIO		10,000.00		
27	31/08/2023	43	OSIT - OFICINA DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA	90	070500040150	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INFORMÁTICA	2.3.2.9.1.1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
28	31/08/2023	43	OSIT - OFICINA DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA	90	170100030781	SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO DE SISTEMAS INFORMÁTICOS	2.3.2.9.1.1	8,000.00	SERVICIO				8,000.00
29	01/09/2023	34	OGEI - OFICINA DE GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN	90	210100010579	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE ACTIVIDADES DE GESTION Y/O ADMINISTRATIVAS	2.3.2.9.1.1	6,000.00	SERVICIO				6,000.00

Item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Area Usaria	Meta	Codigo Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y/O VALORES			
										EXCLUSION		INCLUSION	
										Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
30	28/08/2023	68	DIGEMID - DIRECCION GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS.	77	071100433500	SERVICIO DE ARTICULACIÓN Y MONITOREO DE LAS ACTIVIDADES PROPUESTAS EN LAS DIFERENTES REGIONES	2.3.2.9.1.1	15,000.00	SERVICIO				15,000.00
31	29/08/2023	21	DINFOSALUD - DIRECCIÓN DE INFOSALUD	89	601000020088	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EXTRACTOR DE AIRE	2.3.2.4.7.1	15,000.00	SERVICIO				15,000.00
32	29/08/2023	21	DINFOSALUD - DIRECCIÓN DE INFOSALUD	89	605500010022	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE GRUPO ELECTROGENO	2.3.2.4.7.1	20,000.00	SERVICIO				20,000.00
33	29/08/2023	69	DIGEMID - DIRECCION GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS.	85	210100010732	SERVICIO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	2.3.2.9.1.1	24,000.00	SERVICIO				24,000.00
34	04/09/2023	37	UAI - UNIDAD DE ALMACEN E IMPORTACIONES	87	742223580403	EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER A3 MONOCROMATICA 70 PPM	2.6.3.2.1.1	10,000.00	UNIDAD			1	10,000.00
35	04/09/2023	37	UAI - UNIDAD DE ALMACEN E IMPORTACIONES	87	600100020023	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CERCO ELECTRICO	2.3.2.7.11.99	30,000.00	SERVICIO				30,000.00
36	28/08/2023	25	DICER - DIRECCION DE INSPECCIÓN Y CERTIFICACIÓN	127	901000010005	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS INTERNACIONAL	2.3.2.1.1.1	380,033.92	SERVICIO				380,033.92
37	04/09/2023	62	OIDT - OFICINA DE INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO.	90	170100040102	SERVICIO DE ANÁLISIS Y DISEÑO DE SISTEMAS INFORMÁTICOS	2.3.2.9.1.1	14,000.00	SERVICIO				14,000.00
38	04/09/2023	62	OIDT - OFICINA DE INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO.	90	070500040023	ANALISIS DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.2.9.1.1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
39	04/09/2023	62	OIDT - OFICINA DE INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO.	90	170100030828	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE ARQUITECTURA DE SOFTWARE	2.3.2.9.1.1	14,000.00	SERVICIO				14,000.00
40	04/09/2023	62	OIDT - OFICINA DE INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO.	90	170100030828	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE ARQUITECTURA DE SOFTWARE	2.3.2.9.1.1	14,000.00	SERVICIO				14,000.00
41	04/09/2023	62	OIDT - OFICINA DE INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO.	90	170100030097	SERVICIO DE DESARROLLO DE SOFTWARE	2.3.2.9.1.1	13,000.00	SERVICIO				13,000.00
42	04/09/2023	62	OIDT - OFICINA DE INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO.	90	170100030354	SERVICIO DE ASISTENCIA EN PROGRAMACION DE BASE DE DATOS	2.3.2.9.1.1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
43	04/09/2023	62	OIDT - OFICINA DE INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO.	90	071100384654	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE CONTENIDOS DE DOCUMENTOS TÉCNICOS NORMATIVOS	2.3.2.9.1.1	20,000.00	SERVICIO				20,000.00
44	04/09/2023	62	OIDT - OFICINA DE INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO.	90	070500040023	ANALISIS DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.2.9.1.1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
45	04/09/2023	62	OIDT - OFICINA DE INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO.	90	170100030097	SERVICIO DE DESARROLLO DE SOFTWARE	2.3.2.9.1.1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
46	04/09/2023	62	OIDT - OFICINA DE INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO.	90	071100433320	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA NORMATIVA Y LEGAL	2.3.2.9.1.1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
47	04/09/2023	62	OIDT - OFICINA DE INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO.	90	170100030828	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE ARQUITECTURA DE SOFTWARE	2.3.2.9.1.1	16,000.00	SERVICIO				16,000.00
48	04/09/2023	62	OIDT - OFICINA DE INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO.	90	170100040102	SERVICIO DE ANÁLISIS Y DISEÑO DE SISTEMAS INFORMÁTICOS	2.3.2.9.1.1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
49	04/09/2023	62	OIDT - OFICINA DE INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO.	90	170100030828	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE ARQUITECTURA DE SOFTWARE	2.3.2.9.1.1	8,000.00	SERVICIO				8,000.00
50	04/09/2023	33	OGGRH - OFICINA GENERAL DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS	103	071100380305	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	2.3.2.9.1.1	8,000.00	SERVICIO				8,000.00
51	04/09/2023	33	OGGRH - OFICINA GENERAL DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS	103	071100435498	SERVICIO DE ANALISIS LEGAL Y TRAMITACIÓN DE LOS EXPEDIENTES ADMINISTRATIVOS	2.3.2.9.1.1	10,000.00	SERVICIO				10,000.00
52	01/09/2023	27	OGAJ - OFICINA GENERAL DE ASESORIA JURIDICA	101	071100380400	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DERECHO	2.3.2.9.1.1	20,000.00	SERVICIO				20,000.00
53	01/09/2023	28	OGAJ - OFICINA GENERAL DE ASESORIA JURIDICA	101	071100380400	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DERECHO	2.3.2.9.1.1	20,000.00	SERVICIO				20,000.00
54	04/09/2023	44	OSIT - OFICINA DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA	90	170100030781	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE SISTEMAS INFORMATICOS	2.3.2.7.4.3	34,200.00	SERVICIO				34,200.00
55	06/09/2023	65	OP - OFICINA DE PRESUPUESTO	73	071100389806	SERVICIO DE ANÁLISIS DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA	2.3.2.9.1.1	4,000.00	SERVICIO				4,000.00
56	06/09/2023	61	OP - OFICINA DE PRESUPUESTO	73	070500040043	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	2.3.2.9.1.1	22,000.00	SERVICIO				22,000.00
57	06/09/2023	62	OP - OFICINA DE PRESUPUESTO	73	071100387811	SERVICIO DE ASISTENCIA EN MONITOREO, ANÁLISIS Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN	2.3.2.9.1.1	6,000.00	SERVICIO				6,000.00
58	05/09/2023	60	OP - OFICINA DE PRESUPUESTO	73	071100380182	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE PRESUPUESTO	2.3.2.9.1.1	7,000.00	SERVICIO				7,000.00
59	05/09/2023	63	OP - OFICINA DE PRESUPUESTO	73	071100387811	SERVICIO DE ASISTENCIA EN MONITOREO, ANÁLISIS Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN	2.3.2.9.1.1	7,000.00	SERVICIO				7,000.00
60	05/09/2023	64	OP - OFICINA DE PRESUPUESTO	73	071100387811	SERVICIO DE ASISTENCIA EN MONITOREO, ANÁLISIS Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN	2.3.2.9.1.1	10,000.00	SERVICIO				10,000.00

										CANTIDAD Y/O VALORES			
										EXCLUSION		INCLUSION	
Item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Area Usaria	Meta	Codigo Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
61	25/08/2023	7	UFANS - UNIDAD FUNCIONAL DE ALIMENTACIÓN Y NUTRICIÓN SALUDABLE	62	070500030504	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE SALUD INFANTIL	2.3.2.9.1.1	60,000.00	SERVICIO				60,000.00
62	01/09/2023	74	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	419200070003	HOJA DE SIERRA 12 in	2.3.1.11.1.1	3.00	UNIDAD			50	150.00
63	01/09/2023	74	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	208400050024	INODORO COMPLETO COLOR BLANCO	2.3.1.11.1.1	699.00	UNIDAD			5	3,495.00
64	01/09/2023	74	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	737000070016	PEGAMENTO LIQUIDO DE CONTACTO X 1 gal	2.3.1.11.1.1	70.00	UNIDAD			60	4,200.00
65	01/09/2023	74	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	290500060023	WINCHA DE METAL 10 m	2.3.1.99.1.1	20.00	UNIDAD			25	500.00
66	01/09/2023	74	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	908100090032	JUEGO DE GARRUCHA 2 in GIRATORIA CON PLATAFORMA X 4	2.3.1.11.1.1	47.00	UNIDAD			30	1,410.00
67	01/09/2023	74	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	208400030191	LLAVE CROMADA PARA LAVATORIO CON TEMPORIZADOR	2.3.1.11.1.1	49.50	UNIDAD			170	8,415.00
68	01/09/2023	74	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	208400210010	ASIENTO DE PLASTICO PARA INODORO	2.3.1.11.1.1	97.00	UNIDAD			30	2,910.00
69	01/09/2023	74	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	208400050050	LLAVE CROMADA PARA URINARIO CON TEMPORIZADOR	2.3.1.11.1.1	46.00	UNIDAD			80	3,680.00
70	01/09/2023	74	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	155400010011	TIRADOR DE ACERO	2.3.1.11.1.1	7.50	UNIDAD			80	600.00
71	01/09/2023	74	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	208400030059	LLAVE PARA CAÑO DE JARDIN 1/2 in	2.3.1.11.1.1	16.50	UNIDAD			50	825.00
72	01/09/2023	70	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	203400120183	SILICONA COLOR NEGRO X 300 mL	2.3.1.11.1.5	21.40	UNIDAD			30	642.00
73	01/09/2023	70	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	150900010006	TORNILLO DE ACERO TIPO SPAX 2 in	2.3.1.11.1.5	0.23	UNIDAD			8,000	1,840.00
74	01/09/2023	70	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	731500020002	LACA A LA PIROXILINA	2.3.1.11.1.5	15.50	LITRO			30	465.00
75	01/09/2023	70	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	290500060015	WINCHA DE METAL 5 m	2.3.1.99.1.1	15.50	UNIDAD			3	46.50
76	01/09/2023	70	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	150900010034	TORNILLO DE ACERO TIPO SPAX 4.0 mm X 35 mm	2.3.1.11.1.5	0.04	UNIDAD			8,000	320.00
77	01/09/2023	70	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	203400120243	SILICONA COLOR PLOMO X 300 mL	2.3.1.11.1.5	17.95	UNIDAD			30	538.50
78	01/09/2023	70	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	150900010035	TORNILLO DE ACERO TIPO SPAX 4.0 mm X 30 mm	2.3.1.11.1.5	0.23	UNIDAD			8,000	1,840.00
79	01/09/2023	70	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	419200070003	HOJA DE SIERRA 12 in	2.3.1.11.1.1	3.00	UNIDAD			40	120.00
80	01/09/2023	70	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	150900010109	TORNILLO DE ACERO TIPO SPAX 5.0 mm X 70 mm	2.3.1.11.1.5	0.15	UNIDAD			8,000	1,200.00
81	01/09/2023	70	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	150900010033	TORNILLO DE ACERO TIPO SPAX 4.0 mm X 50 mm	2.3.1.11.1.5	0.30	UNIDAD			8,000	2,400.00
82	01/09/2023	70	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	737100020004	BROCHA 4 in	2.3.1.99.1.1	30.48	UNIDAD			30	914.40
83	01/09/2023	70	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	208000090984	CORREDERA TELESCÓPICA DE ACERO 40 cm	2.3.1.11.1.3	17.00	UNIDAD			40	680.00
84	01/09/2023	70	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	025500010013	LIJA PARA PULIR AL AGUA Nº 120	2.3.1.11.1.5	1.80	UNIDAD			200	360.00
85	01/09/2023	70	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	154500030080	BISAGRA DE FIERRO TIPO CANGREJO CENTRAL 35 mm	2.3.1.11.1.5	4.50	UNIDAD			100	450.00
86	01/09/2023	70	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	411000070014	TJERA PARA CORTAR METAL 10 in	2.3.1.99.1.1	42.00	UNIDAD			5	210.00
87	01/09/2023	70	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	203400120078	SILICONA TRANSPARENTE X 300 ML	2.3.1.11.1.5	15.00	UNIDAD			80	1,200.00
88	01/09/2023	70	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	150900010097	TORNILLO DE ACERO TIPO SPAX 3.5 mm X 15 mm	2.3.1.11.1.5	0.15	UNIDAD			8,000	1,200.00
89	01/09/2023	70	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	154500030079	BISAGRA DE FIERRO TIPO CANGREJO LATERAL 35 mm	2.3.1.11.1.5	6.00	UNIDAD			100	600.00
90	01/09/2023	82	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	642900090009	TAPIZ SINTETICO	2.3.1.7.1.1	29.00	METRO			150	4,350.00
91	01/09/2023	75	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	281600210890	CABLE ELÉCTRICO TIPO NH 80 2.5 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR ROJO	2.3.1.5.4.1	250.00	UNIDAD			10	2,500.00

										CANTIDAD Y/O VALORES			
										EXCLUSION		INCLUSION	
Item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Area Usuaria	Meta	Codigo Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
92	01/09/2023	75	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	281600210804	CABLE ELÉCTRICO TIPO NH 80 4.0 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR NEGRO	2.3. 1 5. 4 1	185.00	UNIDAD			10	1,850.00
93	01/09/2023	75	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	281600210803	CABLE ELÉCTRICO TIPO NH 80 4.0 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR AZUL	2.3. 1 5. 4 1	183.89	UNIDAD			10	1,838.90
94	01/09/2023	75	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	281600210891	CABLE ELÉCTRICO TIPO NH 80 2.5 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR NEGRO	2.3. 1 5. 4 1	248.00	UNIDAD			10	2,480.00
95	01/09/2023	75	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	281600210678	CABLE VULCANIZADO 3 X 2.5 mm2 AWG X 100 m	2.3. 1 5. 4 1	1,120.00	UNIDAD			2	2,240.00
96	01/09/2023	75	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	285400320054	PANEL DE LUCES LED 60 cm X 60 cm 220 V 50/60 Hz 48 W	2.3. 1 5. 4 1	258.00	UNIDAD			100	25,800.00
97	01/09/2023	75	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	281600210854	CABLE ELÉCTRICO TIPO NH 80 4.0 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR AMARILLO	2.3. 1 5. 4 1	185.00	UNIDAD			10	1,850.00
98	01/09/2023	75	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	285400120488	LUMINARIA CON LÁMPARA LED LINEAL 50/60 Hz 100-277 V 58 W	2.3. 1 11. 1 1	150.00	UNIDAD			80	12,000.00
99	01/09/2023	75	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	154900030021	CERRADURA MECÁNICA TIPO PARCHE PARA MUEBLE DE MADERA	2.3. 1 11. 1 1	4.80	UNIDAD			300	1,440.00
100	01/09/2023	75	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	281600210044	CABLE VULCANIZADO 3 X 14 X 100 m	2.3. 1 5. 4 1	475.00	UNIDAD			2	950.00
101	01/09/2023	78	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	208000100791	TAPACANTO 18 mm X 300 m COLOR PERAL	2.3. 1 11. 1 1	220.00	UNIDAD			3	660.00
102	01/09/2023	78	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	208000100794	TAPACANTO 18 mm X 300 m COLOR GRIS	2.3. 1 11. 1 1	89.00	UNIDAD			3	267.00
103	01/09/2023	78	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	207200060335	MELAMINA 18 mm X 1.83 m X 2.50 m COLOR GRIS	2.3. 1 11. 1 1	195.00	UNIDAD			20	3,900.00
104	01/09/2023	78	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	207200062004	MELAMINA 18 mm X 1.83 m X 2.50 m COLOR CEDRO	2.3. 1 11. 1 1	185.50	UNIDAD			20	3,710.00
105	01/09/2023	78	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	208000100792	TAPACANTO 18 mm X 300 m COLOR NEGRO	2.3. 1 11. 1 1	220.00	UNIDAD			3	660.00
106	01/09/2023	78	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	207200062005	MELAMINA 18 mm X 1.83 m X 2.50 m COLOR PERAL	2.3. 1 11. 1 1	185.50	UNIDAD			20	3,710.00
107	01/09/2023	78	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	208000100793	TAPACANTO 18 mm X 300 m COLOR CEDRO	2.3. 1 11. 1 6	220.00	UNIDAD			3	660.00
108	01/09/2023	78	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	207200062003	MELAMINA 18 mm X 1.83 m X 2.50 m COLOR NEGRO	2.3. 1 11. 1 1	195.00	UNIDAD			20	3,900.00
109	01/09/2023	71	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	154900030023	CERRADURA MECANICA DE PRESION PARA MOBILIARIO DE METAL	2.3. 1 11. 1 6	5.36	UNIDAD			300	1,608.00
110	01/09/2023	71	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	879200010075	JUEGO DE PUNTA PLANA Y ESTRELLA Y PUNTERA PARA DESTORNILLADOR X 43 PIEZAS	2.3. 1 99. 1 1	180.00	UNIDAD			1	180.00
111	01/09/2023	71	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	415200050062	JUEGO DE LIMAS X 13 PIEZAS COD. REF. HBFN120B	2.3. 1 99. 1 1	45.00	UNIDAD			2	90.00
112	01/09/2023	71	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	154900030021	CERRADURA MECÁNICA TIPO PARCHE PARA MUEBLE DE MADERA	2.3. 1 11. 1 6	4.80	UNIDAD			200	960.00
113	01/09/2023	71	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	154900030010	CERRADURA MECANICA TIPO PERILLA PARA PUERTA	2.3. 1 11. 1 6	21.00	UNIDAD			100	2,100.00
114	01/09/2023	71	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	154900030007	CERRADURA MECANICA PARA ESCRITORIO DE MADERA	2.3. 1 11. 1 6	3.90	UNIDAD			300	1,170.00
115	01/09/2023	79	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	731500050023	IMPRIMANTE PARA PARED X 25 kg	2.3. 1 11. 1 1	25.00	UNIDAD			5	125.00
116	01/09/2023	79	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	203400040016	CEMENTO PORTLAND TIPO I X 42.50 kg	2.3. 1 11. 1 1	37.70	UNIDAD			30	1,131.00
117	01/09/2023	79	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	731500090074	SELLADOR PARA PARED X 1 gal	2.3. 1 11. 1 1	36.40	UNIDAD			5	182.00
118	01/09/2023	79	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	203400120324	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA MORTERO DE CONCRETO	2.3. 1 11. 1 1	39.00	GALON			15	585.00
119	01/09/2023	79	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	022900050477	BROCA PARA CONCRETO 13 mm X 26 cm	2.3. 1 11. 1 1	23.40	UNIDAD			10	234.00
120	01/09/2023	79	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	203400120001	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO	2.3. 1 11. 1 1	0.23	MILILITRO			9,000	2,070.00
121	01/09/2023	79	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	203400020042	ARENA FINA X 40 kg	2.3. 1 11. 1 1	8.97	UNIDAD			140	1,255.80
122	01/09/2023	79	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	022900020031	DISCO DE CORTE PARA CONCRETO 7 in	2.3. 1 11. 1 1	149.50	UNIDAD			10	1,495.00

										CANTIDAD Y/O VALORES			
										EXCLUSION		INCLUSION	
Item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Area Usaria	Meta	Codigo Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
123	01/09/2023	79	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	203400120145	RECUBRIMIENTO IMPERMEABILIZANTE COLOR BLANCO	2.3.1 11. 1 1	57.00	GALON			5	285.00
124	01/09/2023	76	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	070400010017	BALDOSA ACÚSTICA 15 mm X 60 cm X 1.20 m	2.3.1 11. 1 1	219.50	DOCENA			17	3,731.50
125	01/09/2023	76	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	285400120488	LUMINARIA CON LÁMPARA LED LINEAL 50/60 Hz 100-277 V 58 W	2.3.1 11. 1 1	150.00	UNIDAD			90	13,500.00
126	01/09/2023	76	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	737000010036	COLA SINTETICA X 1 gal	2.3.1 11. 1 1	20.00	UNIDAD			50	1,000.00
127	01/09/2023	76	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	737000010036	COLA SINTETICA X 1 gal	2.3.1 11. 1 1	20.00	UNIDAD			50	1,000.00
128	01/09/2023	76	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	731500010777	PINTURA MATE COLOR MARFIL	2.3.1 11. 1 1	77.88	GALON			50	3,894.00
129	01/09/2023	76	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	070400010029	BALDOSA ACÚSTICA 15 mm X 60 cm X 1.20 m	2.3.1 11. 1 1	219.50	DECENA			20	4,390.00
130	01/09/2023	76	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	731500010964	PINTURA MATE COLOR BLANCO	2.3.1 11. 1 1	79.61	GALON			50	3,980.50
131	01/09/2023	76	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	731500010777	PINTURA MATE COLOR MARFIL	2.3.1 11. 1 1	77.88	GALON			50	3,894.00
132	01/09/2023	76	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	285400120488	LUMINARIA CON LÁMPARA LED LINEAL 50/60 Hz 100-277 V 58 W	2.3.1 11. 1 1	150.00	UNIDAD			90	13,500.00
133	01/09/2023	76	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	737000070016	PEGAMENTO LIQUIDO DE CONTACTO X 1 gal	2.3.1 11. 1 1	70.00	UNIDAD			50	3,500.00
134	01/09/2023	76	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	154900030011	CERRADURA MECÁNICA CON TRAMPA FRONTAL PARA CAJONERA	2.3.1 11. 1 1	14.00	UNIDAD			300	4,200.00
135	01/09/2023	76	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	154900030011	CERRADURA MECÁNICA CON TRAMPA FRONTAL PARA CAJONERA	2.3.1 11. 1 1	14.00	UNIDAD			300	4,200.00
136	01/09/2023	76	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	731500010964	PINTURA MATE COLOR BLANCO	2.3.1 11. 1 1	79.61	GALON			50	3,980.50
137	01/09/2023	76	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	154900030021	CERRADURA MECÁNICA TIPO PARCHE PARA MUEBLE DE MADERA	2.3.1 11. 1 1	4.80	UNIDAD			500	2,400.00
138	01/09/2023	76	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	154900030021	CERRADURA MECÁNICA TIPO PARCHE PARA MUEBLE DE MADERA	2.3.1 11. 1 1	4.80	UNIDAD			500	2,400.00
139	01/09/2023	76	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	737000070016	PEGAMENTO LIQUIDO DE CONTACTO X 1 gal	2.3.1 11. 1 1	70.00	UNIDAD			50	3,500.00
140	01/09/2023	83	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	969800050048	TUBO DE COBRE 3/4 in X 15 m	2.3.1 11. 1 1	235.00	UNIDAD			1	235.00
141	01/09/2023	83	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	969800050043	TUBO DE COBRE 3/8 in X 15 m	2.3.1 11. 1 1	135.00	UNIDAD			1	135.00
142	01/09/2023	83	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	281600210653	CABLE ELECTRICO 2.5 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR BLANCO	2.3.1 5. 4 1	157.00	UNIDAD			1	157.00
143	01/09/2023	83	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	285000090303	TERMINAL DE COBRE TIPO PIN 2.5 mm2	2.3.1 5. 4 1	0.30	UNIDAD			100	30.00
144	01/09/2023	83	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	969900030001	CONECTOR DE PVC DE 3/4 in	2.3.1 11. 1 1	2.00	UNIDAD			16	32.00
145	01/09/2023	83	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	175500170096	GAS REFRIGERANTE R-410-A X 13 kg	2.3.1 3. 1 2	354.00	UNIDAD			1	354.00
146	01/09/2023	83	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	281600210492	CABLE ELECTRICO 4 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR NEGRO	2.3.1 5. 4 1	195.39	UNIDAD			1	195.39
147	01/09/2023	83	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	285000090304	TERMINAL DE COBRE TIPO PIN 4.0 mm2	2.3.1 5. 4 1	0.35	UNIDAD			100	35.00
148	01/09/2023	66	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	600100010004	SERVICIO DE GASFITERIA	2.3.2 9. 1 1	5,600.00	SERVICIO				5,600.00
149	01/09/2023	67	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	415400030060	JUEGO DE DESARMADORES PUNTA IMANTADA X 6 PIEZAS	2.3.1 99. 1 1	32.40	UNIDAD			6	194.40
150	01/09/2023	67	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	895700080623	TELA TIPO ARDINSON X 1.40 m DE ANCHO	2.3.1 11. 1 3	32.40	METRO			150	4,860.00
151	01/09/2023	67	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	070400180025	ESPUMA DE POLIURETANO DE 1/2 in X 1.00 m X 2.00 m	2.3.1 11. 1 1	21.00	UNIDAD			25	525.00
152	01/09/2023	67	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	411000090170	CUCHILLA RETRACTIL CON MANGO DE JEBE 18 mm	2.3.1 99. 1 1	30.00	UNIDAD			6	180.00
153	01/09/2023	67	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	175500100520	ACEITE LUBRICANTE AFLOJADOR X 300 mL	2.3.1 11. 1 4	20.00	UNIDAD			6	120.00

										CANTIDAD Y/O VALORES			
										EXCLUSION		INCLUSION	
Item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Area Usuaria	Meta	Codigo Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
154	01/09/2023	67	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	895700060002	PANQUEQUE PARA FORRO DE 1/4 in CON PURO ALGODON	2.3. 1 2. 1 2	10.00	METRO			50	500.00
155	01/09/2023	67	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	899800020048	TIJERA DE METAL PARA SASTRE 8 in	2.3. 1 99. 1 99	15.00	UNIDAD			4	60.00
156	01/09/2023	67	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	152300060125	ARANDELA DE FIERRO PLANA 1/2 in	2.3. 1 11. 1 1	15.00	CIENTO			3	45.00
157	01/09/2023	67	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	151200050704	PISTON DE AIRE PARA SILLA GIRATORIA	2.3. 1 11. 1 1	5.00	UNIDAD			250	1,250.00
158	01/09/2023	67	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	642900090009	TAPIZ SINTETICO	2.3. 1 2. 1 2	29.00	METRO			150	4,350.00
159	01/09/2023	67	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	175500100393	ACEITE LUBRICANTE 15° PARA MAQUINA DE COSER	2.3. 1 3. 1 3	20.00	LITRO			8	160.00
160	01/09/2023	67	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	672227260010	COMPRESORA DE AIRE DE 2 HP	2.6. 3 2. 9 99	350.00	UNIDAD			1	350.00
161	01/09/2023	67	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	150600010004	PERNO DE ACERO 1/4 in X 1 in CON TUERCA	2.3. 1 11. 1 1	1.60	UNIDAD			300	480.00
162	01/09/2023	67	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	419400100009	ENGRAPADORA CLAVADORA TIPO TAPICERO	2.3. 1 99. 1 1	128.80	UNIDAD			4	515.20
163	01/09/2023	67	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	419200020067	ESCUADRA DE 24 in	2.3. 1 99. 1 1	7.00	UNIDAD			3	21.00
164	01/09/2023	67	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	908100090097	GARRUCHA DE 1/2 in A PRESION	2.3. 1 11. 1 1	8.00	UNIDAD			500	4,000.00
165	01/09/2023	67	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	672282430002	PISTOLA DE CALOR 200 WATTS	2.6. 3 2. 2 1	20.00	UNIDAD			2	40.00
166	01/09/2023	67	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	419000040006	TENAZA DE 8 in	2.3. 1 99. 1 1	5.00	UNIDAD			4	20.00
167	01/09/2023	67	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	419200070003	HOJA DE SIERRA 12 in	2.3. 1 11. 1 1	3.00	UNIDAD			12	36.00
168	01/09/2023	67	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	150600050587	PERNO DE FIERRO 1/4 in X 1 1/2 in CON TUERCA Y ARANDELA PLANA	2.3. 1 11. 1 1	2.00	UNIDAD			150	300.00
169	01/09/2023	67	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	093300010020	RELLENO	2.3. 1 1. 1 1	100.00	KILOGRAMO			50	5,000.00
170	01/09/2023	67	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	672238180001	ENGRAPADORA DE TENAZA NEUMATICA	2.6. 3 2. 9 99	5.00	UNIDAD			2	10.00
171	01/09/2023	68	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	285000060167	INTERRUPTOR DOBLE PESADO CON PLACA PARA EMPOTRAR	2.3. 1 11. 1 1	25.50	UNIDAD			50	1,275.00
172	01/09/2023	68	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	602268460001	PINZA AMPERIMETRICA	2.6. 3 2. 9 5	1,906.00	UNIDAD			3	5,718.00
173	01/09/2023	68	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	285000100038	TOMACORRIENTE CON PLACA DE METAL CON DADO PESADO	2.3. 1 11. 1 1	10.50	UNIDAD			300	3,150.00
174	01/09/2023	68	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	281600210784	CABLE ELÉCTRICO TIPO NH 80 2.5 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR AMARILLO	2.3. 1 5. 4 1	128.69	UNIDAD			10	1,286.90
175	01/09/2023	68	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	281600210145	CABLE VULCANIZADO N° 14 X 100 m	2.3. 1 5. 4 1	448.70	UNIDAD			2	897.40
176	01/09/2023	68	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	281600210126	CABLE VULCANIZADO 2 X 12 AWG X 100 M	2.3. 1 5. 4 1	354.00	UNIDAD			2	708.00
177	01/09/2023	68	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	285400120488	LUMINARIA CON LÁMPARA LED LINEAL 50/60 Hz 100-277 V 58 W	2.3. 1 5. 4 1	150.00	UNIDAD			100	15,000.00
178	01/09/2023	68	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	285000180050	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR TIPO RIEL 20 A CURVA C 10 kA	2.3. 1 5. 4 1	30.00	UNIDAD			20	600.00
179	01/09/2023	68	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	281600210678	CABLE VULCANIZADO 3 X 2.5 mm2 AWG X 100 m	2.3. 1 5. 4 1	1,120.00	UNIDAD			1	1,120.00
180	01/09/2023	68	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	285000060235	INTERRUPTOR DADO PESADO SIMPLE EMPOTRABLE	2.3. 1 11. 1 1	15.50	UNIDAD			80	1,240.00
181	01/09/2023	68	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	419000010007	ALICATE DE CORTE 6 in	2.3. 1 99. 1 1	35.00	UNIDAD			5	175.00
182	01/09/2023	68	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	281600210978	CABLE ELÉCTRICO TIPO NH 80 25 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR NEGRO	2.3. 1 5. 4 1	10.70	UNIDAD			10	107.00
183	01/09/2023	68	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	281600210891	CABLE ELÉCTRICO TIPO NH 80 2.5 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR NEGRO	2.3. 1 5. 4 1	248.00	UNIDAD			10	2,480.00
184	01/09/2023	68	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	285400320054	PANEL DE LUCES LED 60 cm X 60 cm 220 V 50/60 Hz 48 W	2.3. 1 5. 4 1	258.00	UNIDAD			100	25,800.00

										CANTIDAD Y/O VALORES			
										EXCLUSION		INCLUSION	
Item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificacion	Area Usuaría	Meta	Código Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
185	01/09/2023	68	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	890300010083	MALETIN (MENOR A 1/4 DE LA UIT) DE NAILON	2.3.1 2.1 1	40.00	UNIDAD			46	1,840.00
186	01/09/2023	69	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	022900050070	BROCA DIAMANTADA 1/2 in X 12	2.3.1 11.1 1	31.00	UNIDAD			6	186.00
187	01/09/2023	69	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	410600020075	CINCEL DE PUNTA DE ACERO 3/4 in X 12 in	2.3.1 99.1 1	12.57	UNIDAD			20	251.40
188	01/09/2023	69	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	410600020089	CINCEL HEXAGONAL PUNTA PLANA 3/4 in X 12 in	2.3.1 99.1 1	25.00	UNIDAD			20	500.00
332	07/09/2023	26	OGDESC - OFICINA GENERAL DE GESTION DESCENTRALIZADA.	80	501100170224	BOLSA DE NOTEX 35 cm X 40 cm CON FUELLE 10 cm	2.3.1 2.1 1	5.50	UNIDAD			400	2,200.00
333	24/08/2023	67	DIGEMID - DIRECCION GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS.	77	210100010732	SERVICIO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	2.3.2 9.1 1	7,500.00	SERVICIO				7,500.00
334	07/09/2023	4	DVMSP - DESPACHO VICEMINISTERIAL DE SALUD PUBLICA.	83	901000010005	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS INTERNACIONAL	2.3.2 1.1 1	9,344.80	SERVICIO				9,344.80
335	31/08/2023	25	DM - DESPACHO MINISTERIAL	75	071100380201	SERVICIO DE COORDINACION EN TEMAS PARLAMENTARIOS	2.3.2 9.1 1	40,000.00	SERVICIO				40,000.00
336	04/09/2023	60	DFAU - DIRECCIÓN DE FARMACOVIGILANCIA, ACCESO Y USO.	142	585300900007	FLUTICASONA PROPIONATO + SALMETEROL (COMO XINAFOATO) 125 µg + 25 µg/DOSIS AER 120 DOSIS	2.3.1 8.1 2	15.95	UNIDAD			70	1,116.50
337	04/09/2023	60	DFAU - DIRECCIÓN DE FARMACOVIGILANCIA, ACCESO Y USO.	142	584000060007	INSULINA HUMANA (ADN RECOMBINANTE) 100 UI/mL INY 10 mL	2.3.1 8.1 2	12.00	UNIDAD			200	2,400.00
338	04/09/2023	60	DFAU - DIRECCIÓN DE FARMACOVIGILANCIA, ACCESO Y USO.	142	584000060021	INSULINA ISOFANA HUMANA (NPH) (ADN RECOMBINANTE) 100 UI/mL INY 10 mL	2.3.1 8.1 2	12.00	UNIDAD			800	9,600.00
339	04/09/2023	60	DFAU - DIRECCIÓN DE FARMACOVIGILANCIA, ACCESO Y USO.	142	584900280002	DIAZEPAM 10 mg TAB	2.3.1 8.1 2	0.10	UNIDAD			5,000	500.00
340	04/09/2023	60	DFAU - DIRECCIÓN DE FARMACOVIGILANCIA, ACCESO Y USO.	142	585300900008	FLUTICASONA PROPIONATO + SALMETEROL (COMO XINAFOATO) 250 µg + 25 µg/DOSIS AER 120 DOSIS	2.3.1 8.1 2	14.17	UNIDAD			650	9,210.50
341	04/09/2023	60	DFAU - DIRECCIÓN DE FARMACOVIGILANCIA, ACCESO Y USO.	142	583000480004	DIGOXINA 250 µg (0.25 mg) TAB	2.3.1 8.1 2	0.35	UNIDAD			3,500	1,225.00
342	04/09/2023	60	DFAU - DIRECCIÓN DE FARMACOVIGILANCIA, ACCESO Y USO.	142	584800540001	SULPIRIDA 200 mg TAB	2.3.1 8.1 2	1.00	UNIDAD			20,000	20,000.00
343	04/09/2023	60	DFAU - DIRECCIÓN DE FARMACOVIGILANCIA, ACCESO Y USO.	142	583000290001	PROPAFENONA CLORHIDRATO 150 mg TAB	2.3.1 8.1 2	2.00	UNIDAD			5,500	11,000.00
344	05/09/2023	61	DFAU - DIRECCIÓN DE FARMACOVIGILANCIA, ACCESO Y USO.	142	495700070004	ALGODÓN HIDRÓFILO X 50 g	2.3.1 8.2 1	1.47	UNIDAD			1,000	1,470.00
345	05/09/2023	61	DFAU - DIRECCIÓN DE FARMACOVIGILANCIA, ACCESO Y USO.	142	495700210009	CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 20 G X 1 1/4 in	2.3.1 8.2 1	1.65	UNIDAD			300	495.00
346	05/09/2023	61	DFAU - DIRECCIÓN DE FARMACOVIGILANCIA, ACCESO Y USO.	142	495700070011	ALGODÓN HIDRÓFILO X 100 g	2.3.1 8.2 1	2.74	UNIDAD			1,100	3,014.00
347	05/09/2023	61	DFAU - DIRECCIÓN DE FARMACOVIGILANCIA, ACCESO Y USO.	142	495700210006	CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 18 G X 1 1/4 in	2.3.1 8.2 1	1.65	UNIDAD			200	330.00
348	05/09/2023	61	DFAU - DIRECCIÓN DE FARMACOVIGILANCIA, ACCESO Y USO.	142	495700070006	ALGODÓN HIDRÓFILO X 25 g	2.3.1 8.2 1	1.00	UNIDAD			300	300.00
349	05/09/2023	61	DFAU - DIRECCIÓN DE FARMACOVIGILANCIA, ACCESO Y USO.	142	495700210001	CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 22 G X 1 in	2.3.1 8.2 1	0.17	UNIDAD			900	153.00
350	05/09/2023	23	OGDESC - OFICINA GENERAL DE GESTION DESCENTRALIZADA.	80	767400060858	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE255X NEGRO	2.3.1 5.1 2	539.39	UNIDAD			3	1,618.17
351	05/09/2023	23	OGDESC - OFICINA GENERAL DE GESTION DESCENTRALIZADA.	80	767400062249	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF283X NEGRO	2.3.1 5.1 2	327.87	UNIDAD			3	983.61
352	07/09/2023	11	DIEM - DIRECCIÓN DE EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO	94	040100010008	SERVICIO DE COFFEE BREAK	2.3.2 7.11 5	60,000.00	SERVICIO				60,000.00
353	06/09/2023	11	DVMPAS - DESPACHO VICEMINISTERIAL DE PRESTACIONES Y ASEGURAMIENTO EN SALUD.	82	071100380305	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	2.3.2 9.1 1	5,000.00	SERVICIO				5,000.00
354	06/09/2023	11	DVMPAS - DESPACHO VICEMINISTERIAL DE PRESTACIONES Y ASEGURAMIENTO EN SALUD.	82	210100010854	SERVICIO DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA	2.3.2 9.1 1	8,000.00	SERVICIO				8,000.00
355	06/09/2023	11	DVMPAS - DESPACHO VICEMINISTERIAL DE PRESTACIONES Y ASEGURAMIENTO EN SALUD.	82	071100433486	SERVICIO DE ORGANIZACIÓN, FOLIACIÓN Y ARCHIVO DE DOCUMENTOS	2.3.2 9.1 1	6,000.00	SERVICIO				6,000.00
356	06/09/2023	11	DVMPAS - DESPACHO VICEMINISTERIAL DE PRESTACIONES Y ASEGURAMIENTO EN SALUD.	82	071100387692	SERVICIO ESPECIALIZADO EN REVISIÓN DE DOCUMENTOS DE GESTIÓN Y NORMATIVOS	2.3.2 9.1 1	10,000.00	SERVICIO				10,000.00
357	05/09/2023	9	DIPLAN- DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN DEL PERSONAL DE LA SALUD	110	210100010476	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y COORDINACION DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	2.3.2 9.1 1	15,000.00	SERVICIO				15,000.00
358	05/09/2023	9	DIPLAN- DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN DEL PERSONAL DE LA SALUD	110	210100040115	SERVICIO DE ANALISIS Y ELABORACION DE INFORMES TECNICOS	2.3.2 9.1 1	6,000.00	SERVICIO				6,000.00

										CANTIDAD Y/O VALORES			
										EXCLUSION		INCLUSION	
Item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Area Usaria	Meta	Codigo Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
359	05/09/2023	9	DIPLAN- DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN DEL PERSONAL DE LA SALUD	110	071100380305	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	2.3.2 9.1 1	8,000.00	SERVICIO				8,000.00
360	05/09/2023	10	DIEM - DIRECCIÓN DE EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO	94	716000010315	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA ECOLOGICO CON LOGOTIPO	2.3.1 5.1 2	1.00	UNIDAD			2,000	2,000.00
361	07/09/2023	13	GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN SALUD	37	040100010008	SERVICIO DE COFFEE BREAK	2.3.2 7.11 5	2,600.00	SERVICIO				2,600.00
362	07/09/2023	13	GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN SALUD	37	040100010030	SERVICIO DE ALMUERZO	2.3.2 7.11 5	6,500.00	SERVICIO				6,500.00
363	07/09/2023	13	GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN SALUD	37	940500040010	ALQUILER DE LOCAL PARA CONFERENCIAS	2.3.2 7.10 1	2,000.00	SERVICIO				2,000.00
364	07/09/2023	13	GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN SALUD	36	071100380077	SERVICIO DE MONITOREO RELACIONADO CON LA SALUD	2.3.2 9.1 1	16,000.00	SERVICIO				16,000.00
365	07/09/2023	13	GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN SALUD	37	470300140491	CUADERNILLO INFORMATIVO	2.3.1 99.1 3	20.00	UNIDAD			130	2,600.00
366	07/09/2023	7	GESTIÓN DE PROGRAMAS PRESUPUESTALES E INVERSIONES EN GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES	42	070500030190	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTIÓN DE SALUD	2.3.2 9.1 1	16,000.00	SERVICIO				16,000.00
367	08/09/2023	21	OGA - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN.	92	070100020185	ASESORIA EN TEMAS DE CONTRATACIONES PUBLICAS	2.3.2 9.1 1	30,000.00	SERVICIO				30,000.00
368	17/08/2023	47	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	600100020042	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE POZO A TIERRA	2.3.2 4.2 1	39,000.00	SERVICIO				39,000.00
369	17/08/2023	47	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	600100020023	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CERCO ELECTRICO	2.3.2 4.2 1	39,000.00	SERVICIO				39,000.00
370	17/08/2023	47	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	605500050008	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TABLEROS ELECTRICOS	2.3.2 4.7 1	39,000.00	SERVICIO				39,000.00
371	17/08/2023	47	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	603500010072	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO	2.3.2 4.7 1	39,000.00	SERVICIO				39,000.00
372	17/08/2023	47	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	601000010034	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO	2.3.2 4.7 1	162,000.00	SERVICIO				162,000.00
373	17/08/2023	47	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	605500010060	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE TABLERO DE TRANSFERENCIA AUTOMATICA	2.3.2 4.7 1	25,000.00	SERVICIO				25,000.00
374	06/09/2023	3	DAS - DIRECCIÓN DE ASEGURAMIENTO EN SALUD	81	071100383536	SERVICIO DE ELABORACION DE ESTRUCTURA DE COSTOS	2.3.2 9.1 1	16,000.00	SERVICIO				16,000.00
375	06/09/2023	7	DGAIN - DIRECCION GENERAL DE ASEGURAMIENTO E INTERCAMBIO PRESTACIONAL	7	071100431554	SERVICIO DE ASISTENCIA ADMINISTRATIVA PARA LA GESTIÓN DE SERVICIOS Y TRÁMITE DE DOCUMENTACIÓN	2.3.2 9.1 1	7,500.00	SERVICIO				7,500.00
376	06/09/2023	7	DGAIN - DIRECCION GENERAL DE ASEGURAMIENTO E INTERCAMBIO PRESTACIONAL	7	210100010732	SERVICIO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	2.3.2 9.1 1	13,500.00	SERVICIO				13,500.00
377	06/09/2023	19	DIPOS - DIRECCIÓN DE INTERCAMBIO PRESTACIONAL. ORGANIZACIÓN Y SERVICIOS DE SALUD.	81	070500030190	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTIÓN DE SALUD	2.3.2 9.1 1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
378	06/09/2023	19	DIPOS - DIRECCIÓN DE INTERCAMBIO PRESTACIONAL. ORGANIZACIÓN Y SERVICIOS DE SALUD.	81	070500030190	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTIÓN DE SALUD	2.3.2 9.1 1	18,000.00	SERVICIO				18,000.00
379	06/09/2023	19	DIPOS - DIRECCIÓN DE INTERCAMBIO PRESTACIONAL. ORGANIZACIÓN Y SERVICIOS DE SALUD.	81	071100380077	SERVICIO DE MONITOREO RELACIONADO CON LA SALUD	2.3.2 9.1 1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
380	07/09/2023	38	UAI - UNIDAD DE ALMACEN E IMPORTACIONES	87	071100381431	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y LOGISTICOS	2.3.2 9.1 1	6,000.00	SERVICIO				6,000.00
381	04/09/2023	55	DPCAN - DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y CONTROL DEL CANCER	33	210100010579	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE ACTIVIDADES DE GESTION Y/O ADMINISTRATIVAS	2.3.2 9.1 1	35,000.00	SERVICIO				35,000.00
382	05/09/2023	50	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	31	470300060231	TRIPTICO INFORMATIVO	2.3.1 99.1 3	0.20	UNIDAD			10,000	2,000.00
383	05/09/2023	50	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	31	858500010477	BANDEROLA DE LINO PLASTIFICADO 1.00 m X 2.00 m	2.3.1 99.1 99	100.00	UNIDAD			10	1,000.00
384	05/09/2023	50	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	128	071100384012	SERVICIO DE DISEÑO DE CONCEPTO CREATIVO	2.3.2 9.1 1	10,000.00	SERVICIO				10,000.00
385	05/09/2023	50	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	128	501500030084	SERVICIO DE DISEÑO DE PIEZAS GRAFICAS	2.3.2 9.1 1	7,000.00	SERVICIO				7,000.00
386	05/09/2023	50	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	128	071100380387	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE AUDIO Y VIDEO	2.3.2 9.1 1	14,000.00	SERVICIO				14,000.00
387	05/09/2023	50	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	128	071100387777	SERVICIO DE DISEÑO GRÁFICO DE REDES SOCIALES	2.3.2 9.1 1	10,000.00	SERVICIO				10,000.00
388	05/09/2023	50	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	128	071100380313	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CIENCIAS DE LA COMUNICACION	2.3.2 9.1 1	7,000.00	SERVICIO				7,000.00
389	05/09/2023	50	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	128	071100383635	SERVICIO DE DISEÑO DE CONCEPTO CREATIVO Y LÍNEA GRÁFICA	2.3.2 9.1 1	10,600.00	SERVICIO				10,600.00

										CANTIDAD Y/O VALORES			
										EXCLUSION		INCLUSION	
Item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Area Usaria	Meta	Codigo Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
390	05/09/2023	50	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	31	470300080586	AFICHE INFORMATIVO	2.3.1 99.1 3	0.50	UNIDAD			1,000	500.00
391	05/09/2023	50	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	128	071100380387	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE AUDIO Y VIDEO	2.3.2 9.1 1	8,000.00	SERVICIO				8,000.00
392	05/09/2023	50	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	128	071100380313	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CIENCIAS DE LA COMUNICACION	2.3.2 9.1 1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
393	05/09/2023	50	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	128	700100020018	SERVICIO DE PRODUCCION DE AUDIOVISUAL Y IMAGENES	2.3.2 9.1 1	11,600.00	SERVICIO				11,600.00
394	05/09/2023	50	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	128	701000020175	SERVICIO DE PRODUCCIÓN Y EDICIÓN DE MATERIAL AUDIOVISUAL	2.3.2 9.1 1	8,000.00	SERVICIO				8,000.00
395	05/09/2023	50	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	128	071100380313	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CIENCIAS DE LA COMUNICACION	2.3.2 9.1 1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
396	05/09/2023	50	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	128	071100383170	SERVICIO ESPECIALIZADO EN COMUNICACION SOCIAL	2.3.2 9.1 1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
397	05/09/2023	50	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	31	646100100031	LETRERO VINIL LAMINADO Y CELTEX 33 cm X 40 cm	2.3.1 7.1 1	30.00	UNIDAD			10	300.00
398	05/09/2023	50	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	31	858500010523	BANDEROLA DE LINO PLASTIFICADO 2.00 m X 3.00 m	2.3.1 99.1 99	100.00	UNIDAD			10	1,000.00
399	11/09/2023	12	DVMPAS - DESPACHO VICEMINISTERIAL DE PRESTACIONES Y ASEGURAMIENTO EN SALUD.	82	526000130074	SERVICIO DE ILUMINACION	2.3.2 7.11 99	5,000.00	SERVICIO				5,000.00
400	08/09/2023	27	OGDESC - OFICINA GENERAL DE GESTION DESCENTRALIZADA.	80	317500100003	PUNTERO LASER (MENOR DE 1/4 UIT)	2.3.1 5.99 99	194.00	UNIDAD			1	194.00
401	08/09/2023	28	OGDESC - OFICINA GENERAL DE GESTION DESCENTRALIZADA.	80	746490850055	SOPORTE EXPOSITOR DE CARTELES - BANNER STANDS 80 cm X 2.00 m	2.6.3 2.1 2	89.00	UNIDAD			1	89.00
402	08/09/2023	28	OGDESC - OFICINA GENERAL DE GESTION DESCENTRALIZADA.	80	746490850002	SOPORTE EXPOSITOR DE CARTELES - BANNER STANDS TIPO ARAÑA	2.6.3 2.1 2	1,399.48	UNIDAD			1	1,399.48
403	08/09/2023	29	OGDESC - OFICINA GENERAL DE GESTION DESCENTRALIZADA.	80	716000010315	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA ECOLOGICO CON LOGOTIPO	2.3.1 5.1 2	1.00	UNIDAD			216	216.00
404	08/09/2023	29	OGDESC - OFICINA GENERAL DE GESTION DESCENTRALIZADA.	80	717200030137	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	2.3.1 5.1 2	7.00	UNIDAD			146	1,022.00
405	08/09/2023	29	OGDESC - OFICINA GENERAL DE GESTION DESCENTRALIZADA.	80	767500590010	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	2.3.1 5.1 2	27.14	UNIDAD			30	814.20
406	08/09/2023	29	OGDESC - OFICINA GENERAL DE GESTION DESCENTRALIZADA.	80	470300210012	FOTOCHECK DE CARTULINA PLASTIFICADA CON CINTA GRABADA	2.3.1 5.1 2	3.00	UNIDAD			130	390.00
407	08/09/2023	30	OGDESC - OFICINA GENERAL DE GESTION DESCENTRALIZADA.	80	283400100090	PILA ALCALINA AAA 1.5 V X 8	2.3.1 5.4 1	3.50	UNIDAD			6	21.00
408	08/09/2023	30	OGDESC - OFICINA GENERAL DE GESTION DESCENTRALIZADA.	80	283400100089	PILA ALCALINA AA 1.5 V X 8	2.3.1 5.4 1	24.00	UNIDAD			6	144.00
409	08/09/2023	20	DFIS - DIRECCIÓN DE FISCALIZACIÓN Y SANCIÓN.	156	071100380290	SERVICIO DE REVISION DE INFORMES Y EXPEDIENTES TECNICOS	2.3.2 9.1 1	18,000.00	SERVICIO				18,000.00
410	08/09/2023	20	DFIS - DIRECCIÓN DE FISCALIZACIÓN Y SANCIÓN.	157	071100380290	SERVICIO DE REVISION DE INFORMES Y EXPEDIENTES TECNICOS	2.3.2 9.1 1	18,000.00	SERVICIO				18,000.00
411	08/09/2023	20	DFIS - DIRECCIÓN DE FISCALIZACIÓN Y SANCIÓN.	157	071100380290	SERVICIO DE REVISION DE INFORMES Y EXPEDIENTES TECNICOS	2.3.2 9.1 1	18,000.00	SERVICIO				18,000.00
412	08/09/2023	58	DCEA - DIRECCIÓN DE CERTIFICACIONES Y AUTORIZACIONES.	153	071100380290	SERVICIO DE REVISION DE INFORMES Y EXPEDIENTES TECNICOS	2.3.2 9.1 1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
413	08/09/2023	58	DCEA - DIRECCIÓN DE CERTIFICACIONES Y AUTORIZACIONES.	153	071100380290	SERVICIO DE REVISION DE INFORMES Y EXPEDIENTES TECNICOS	2.3.2 9.1 1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
414	08/09/2023	58	DCEA - DIRECCIÓN DE CERTIFICACIONES Y AUTORIZACIONES.	155	071100380290	SERVICIO DE REVISION DE INFORMES Y EXPEDIENTES TECNICOS	2.3.2 9.1 1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
415	08/09/2023	58	DCEA - DIRECCIÓN DE CERTIFICACIONES Y AUTORIZACIONES.	153	071100380290	SERVICIO DE REVISION DE INFORMES Y EXPEDIENTES TECNICOS	2.3.2 9.1 1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
416	08/09/2023	58	DCEA - DIRECCIÓN DE CERTIFICACIONES Y AUTORIZACIONES.	153	071100380290	SERVICIO DE REVISION DE INFORMES Y EXPEDIENTES TECNICOS	2.3.2 9.1 1	18,000.00	SERVICIO				18,000.00
417	08/09/2023	58	DCEA - DIRECCIÓN DE CERTIFICACIONES Y AUTORIZACIONES.	155	071100380290	SERVICIO DE REVISION DE INFORMES Y EXPEDIENTES TECNICOS	2.3.2 9.1 1	16,800.00	SERVICIO				16,800.00
418	08/09/2023	58	DCEA - DIRECCIÓN DE CERTIFICACIONES Y AUTORIZACIONES.	155	071100380290	SERVICIO DE REVISION DE INFORMES Y EXPEDIENTES TECNICOS	2.3.2 9.1 1	16,800.00	SERVICIO				16,800.00
419	08/09/2023	58	DCEA - DIRECCIÓN DE CERTIFICACIONES Y AUTORIZACIONES.	153	071100380290	SERVICIO DE REVISION DE INFORMES Y EXPEDIENTES TECNICOS	2.3.2 9.1 1	16,800.00	SERVICIO				16,800.00
420	08/09/2023	123	DCOVI - DIRECCIÓN DE CONTROL Y VIGILANCIA	152	071100382579	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS	2.3.2 9.1 1	16,500.00	SERVICIO				16,500.00

										CANTIDAD Y/O VALORES			
										EXCLUSION		INCLUSION	
Item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Area Usaria	Meta	Codigo Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
421	08/09/2023	123	DCOVI - DIRECCIÓN DE CONTROL Y VIGILANCIA	152	071100382579	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS	2.3.2 9.1 1	16,500.00	SERVICIO				16,500.00
422	08/09/2023	123	DCOVI - DIRECCIÓN DE CONTROL Y VIGILANCIA	368	071100380290	SERVICIO DE REVISION DE INFORMES Y EXPEDIENTES TECNICOS	2.3.2 9.1 1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
423	08/09/2023	123	DCOVI - DIRECCIÓN DE CONTROL Y VIGILANCIA	152	071100382579	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS	2.3.2 9.1 1	16,500.00	SERVICIO				16,500.00
424	08/09/2023	123	DCOVI - DIRECCIÓN DE CONTROL Y VIGILANCIA	152	071100382579	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS	2.3.2 9.1 1	16,500.00	SERVICIO				16,500.00
425	08/09/2023	123	DCOVI - DIRECCIÓN DE CONTROL Y VIGILANCIA	368	071100382579	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS	2.3.2 9.1 1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
426	08/09/2023	123	DCOVI - DIRECCIÓN DE CONTROL Y VIGILANCIA	368	071100382579	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS	2.3.2 9.1 1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
427	08/09/2023	123	DCOVI - DIRECCIÓN DE CONTROL Y VIGILANCIA	368	071100382579	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS	2.3.2 9.1 1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
428	08/09/2023	123	DCOVI - DIRECCIÓN DE CONTROL Y VIGILANCIA	368	071100382579	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS	2.3.2 9.1 1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
429	08/09/2023	123	DCOVI - DIRECCIÓN DE CONTROL Y VIGILANCIA	368	071100383059	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE REQUERIMIENTOS DE BIENES Y SERVICIOS	2.3.2 9.1 1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
430	08/09/2023	123	DCOVI - DIRECCIÓN DE CONTROL Y VIGILANCIA	368	071100382579	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS	2.3.2 9.1 1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
431	08/09/2023	123	DCOVI - DIRECCIÓN DE CONTROL Y VIGILANCIA	368	071100382579	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS	2.3.2 9.1 1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
432	08/09/2023	123	DCOVI - DIRECCIÓN DE CONTROL Y VIGILANCIA	368	071100382579	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS	2.3.2 9.1 1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
433	08/09/2023	123	DCOVI - DIRECCIÓN DE CONTROL Y VIGILANCIA	152	071100382579	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS	2.3.2 9.1 1	16,500.00	SERVICIO				16,500.00
434	08/09/2023	123	DCOVI - DIRECCIÓN DE CONTROL Y VIGILANCIA	152	071100382579	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS	2.3.2 9.1 1	16,500.00	SERVICIO				16,500.00
435	08/09/2023	123	DCOVI - DIRECCIÓN DE CONTROL Y VIGILANCIA	368	071100382579	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS	2.3.2 9.1 1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
436	08/09/2023	123	DCOVI - DIRECCIÓN DE CONTROL Y VIGILANCIA	368	071100382579	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS	2.3.2 9.1 1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
437	08/09/2023	123	DCOVI - DIRECCIÓN DE CONTROL Y VIGILANCIA	368	071100382579	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS	2.3.2 9.1 1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
438	08/09/2023	123	DCOVI - DIRECCIÓN DE CONTROL Y VIGILANCIA	368	071100382579	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS	2.3.2 9.1 1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
439	08/09/2023	123	DCOVI - DIRECCIÓN DE CONTROL Y VIGILANCIA	368	071100382579	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS	2.3.2 9.1 1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
440	08/09/2023	123	DCOVI - DIRECCIÓN DE CONTROL Y VIGILANCIA	368	071100382579	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS	2.3.2 9.1 1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
441	08/09/2023	123	DCOVI - DIRECCIÓN DE CONTROL Y VIGILANCIA	158	210100010638	SERVICIO DE COORDINACION EN TEMAS DE LABORATORIO	2.3.2 9.1 1	16,500.00	SERVICIO				16,500.00
442	08/09/2023	123	DCOVI - DIRECCIÓN DE CONTROL Y VIGILANCIA	152	071100382579	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS	2.3.2 9.1 1	16,500.00	SERVICIO				16,500.00
443	08/09/2023	75	DIGESA - DIRECCION GENERAL DE SALUD AMBIENTAL E INOCUIDAD ALIMENTARIA.	93	210100010724	SERVICIO ESPECIALIZADO EN EL SEGUIMIENTO Y EJECUCION DE REQUERIMIENTOS DE BIENES Y SERVICIOS	2.3.2 9.1 1	18,000.00	SERVICIO				18,000.00
444	08/09/2023	75	DIGESA - DIRECCION GENERAL DE SALUD AMBIENTAL E INOCUIDAD ALIMENTARIA.	139	071100380400	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DERECHO	2.3.2 9.1 1	18,000.00	SERVICIO				18,000.00
445	08/09/2023	75	DIGESA - DIRECCION GENERAL DE SALUD AMBIENTAL E INOCUIDAD ALIMENTARIA.	139	210100010732	SERVICIO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	2.3.2 9.1 1	27,000.00	SERVICIO				27,000.00
446	08/09/2023	75	DIGESA - DIRECCION GENERAL DE SALUD AMBIENTAL E INOCUIDAD ALIMENTARIA.	141	071100380458	SERVICIO DE APOYO TECNICO EN TEMAS DE SALUD	2.3.2 9.1 1	10,500.00	SERVICIO				10,500.00
447	08/09/2023	75	DIGESA - DIRECCION GENERAL DE SALUD AMBIENTAL E INOCUIDAD ALIMENTARIA.	139	210100010732	SERVICIO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	2.3.2 9.1 1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
448	08/09/2023	75	DIGESA - DIRECCION GENERAL DE SALUD AMBIENTAL E INOCUIDAD ALIMENTARIA.	141	071100382125	SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMA DE GESTIÓN DE CALIDAD	2.3.2 9.1 1	18,000.00	SERVICIO				18,000.00
449	04/09/2023	16	UI - UNIDAD DE IMPRENTA.	78	717200350057	PAPEL COUCHE BRILLANTE 150 g DE 69 cm X 89 cm	2.3.1 5.1 2	240.24	EMPAQUE X 500			150	36,036.00
450	04/09/2023	16	UI - UNIDAD DE IMPRENTA.	87	701000020022	SERVICIO DE COMPUTER TO PLATE (GRABACION DIRECTO A PLANCHA)	2.3.2 7.11 6	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
451	04/09/2023	16	UI - UNIDAD DE IMPRENTA.	87	607500010345	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MAQUINA OFFSET	2.3.2 4.7 1	20,000.00	SERVICIO				20,000.00

										CANTIDAD Y/O VALORES			
										EXCLUSION		INCLUSION	
Item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Area Usuaria	Meta	Codigo Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
452	08/09/2023	26	DM - DESPACHO MINISTERIAL	75	071100386432	SERVICIO DE SUPERVISIÓN Y SEGUIMIENTO DE LAS COORDINACIONES TÉCNICAS Y SOCIALES	2.3.2 9.1 1	16,000.00	SERVICIO				16,000.00
453	08/09/2023	22	CDC - CENTRO NACIONAL DE EPIDEMIOLOGÍA, PREVENCIÓN Y CONTROL DE ENFERMEDADES	140	716000010265	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE METAL TINTA SECA PUNTA MEDIA CON LOGOTIPO	2.3.1 5.1 2	0.99	UNIDAD			250	247.50
454	08/09/2023	22	CDC - CENTRO NACIONAL DE EPIDEMIOLOGÍA, PREVENCIÓN Y CONTROL DE ENFERMEDADES	140	852900030021	PIN DE METAL	2.3.1 99.1 4	1.00	UNIDAD			250	250.00
455	08/09/2023	22	CDC - CENTRO NACIONAL DE EPIDEMIOLOGÍA, PREVENCIÓN Y CONTROL DE ENFERMEDADES	140	040100010008	SERVICIO DE COFFEE BREAK	2.3.2 7.11 5	3,750.00	SERVICIO				3,750.00
456	12/09/2023	66	OP - OFICINA DE PRESUPUESTO	73	071100380182	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE PRESUPUESTO	2.3.2 9.1 1	21,000.00	SERVICIO				21,000.00
457	12/09/2023	67	OP - OFICINA DE PRESUPUESTO	73	071100380182	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE PRESUPUESTO	2.3.2 9.1 1	14,000.00	SERVICIO				14,000.00
458	12/09/2023	68	OP - OFICINA DE PRESUPUESTO	73	070500040043	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	2.3.2 9.1 1	24,000.00	SERVICIO				24,000.00
Total										0.00	10,000.00	121,508.00	3,203,165.75



Firmado digitalmente por RAMIREZ
PAZOS Rosa Giuliana FAU
20131373237 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 12.09.2023 17:43:19 -05:00



Firma 1 : Responsable del Area involucrada en la gestion de la CAP



Firmado digitalmente por ESPINOZA
PONTE Albina FAU 20131373237
hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 13.09.2023 19:37:25 -05:00



Firma 2 : Titular de la Entidad u organización de la entidad , o por el
funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad